ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области третьего созыва «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов»

Место проведения: кабинет главы 22.12.2016 г.

МО Первомайский поссовет 11.00 час.

Количество присутствующих: 25 человека

Председательствующий: Стукова С.В. – глава муниципального образования

Первомайский поссовет, председатель Совета

депутатов МО Первомайский поссовет.

Секретарь собрания: Древицкая Т.П.– депутат по избирательному округу

№ 5.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».

СЛУШАЛИ:

Ковалеву О.Л. — начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-главного бухгалтера администрации муниципального образования Первомайский поссовет, которая доложила о формировании проекта бюджета, подробно остановившись на каждой статье расходной и доходной частях бюджета.

ВЫСТУПИЛА:

Стукова С.В. – глава муниципального образования Первомайский поссовет, председатель Совета депутатов МО Первомайский поссовет, с информацией о том, что рассматриваемый проект местного бюджета был заблаговременно размещен на информационных стендах в организациях п. Первомайский и на официальном сайте в сети Интернет. Предложений по внесению изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от жителей п. Первомайский, руководителей предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории МО Первомайский поссовет не поступало.

Предложений от участников публичных слушаний не поступило.

ВЫСТУПИЛА:

Стукова С.В. – глава муниципального образования Первомайский поссовет, председатель Совета депутатов МО Первомайский поссовет, с предложением:

- Одобрить 1. целом проект решения Совета В депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района утверждении бюджета Оренбургской области «Об муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».
- 2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:
- 2.1. Принять решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов».
- 2.2. Обнародовать протокол и настоящие рекомендации в организациях п. Первомайский и на официальном сайте МО Первомайский поссовет не позднее чем через 3 дня после окончания слушаний.

ГОЛОСОВАЛИ: 3а – 25

Против – нет Воздержались – нет

Р Е Ш И Л И: Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», утвердить на очередном заседании Совета депутатов протокол и рекомендации публичных слушаний.

Председательствующий - Глава МО Первомайский поссовет, Председатель Совета депутатов МО

С.В. Стукова

Секретарь Т.П. Древицкая